АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОРОНОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29 ЯНВАРЯ 2025 ГОДА
	№ 3

	[bookmark: _Hlk183511488]Об утверждении Положения о комиссии по противодействию коррупции в аппарате Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве

[bookmark: _Hlk184719252]              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве, аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве постановляет:
              1. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в аппарате Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве (Приложение 1).
               2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в аппарате Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве (Приложения 2).
[bookmark: _Hlk187408948]             3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве Царевского Е.П.

   Глава внутригородского муниципального образования –
   муниципального округа Вороново
   в городе Москве                                                                       Е.П. Царевский

Приложение 1
 к постановлению аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве
от 29.01.2025 № 3

Положение
 о комиссии по противодействию коррупции в аппарате Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве

1. Общие положения

1.	Настоящим Положением определяется порядок формирования и деятельности комиссии аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве по противодействию коррупции (далее - Комиссия).
2.	Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными правовыми актами города Москвы, Уставом внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново и иными муниципальными правовыми актами муниципального округа Вороново и настоящим Положением.
3.	Целью создания Комиссии является формирование и реализация политики в области противодействия коррупции в аппарате Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве (далее – аппарат Совета депутатов).
2. Задачи комиссии.
4.	Обеспечение деятельности в аппарате Совета депутатов по вопросам реализации единой политики по противодействию коррупции.
5.	Проведение служебных проверок по фактам, указывающим на возможное наличие коррупции в деятельности муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в аппарате Совета депутатов (далее – муниципальных служащих), в соответствии с законодательством о противодействии коррупции и муниципальной службе.
6.	Проведение профилактической работы с муниципальными служащими.

                                    3. Порядок формирования Комиссии
7.	Состав Комиссии утверждается распоряжением аппарата Совета депутатов.

8. В состав Комиссии входят:
председатель Комиссии (глава муниципального округа Вороново);
члены Комиссии (муниципальные служащие и депутат Совета депутатов муниципального округа Вороново - председатель комиссии Совета депутатов муниципального округа по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнения ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции);
секретарь Комиссии (муниципальный служащий).
9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.
                                     4. Порядок работы Комиссии
10. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
11. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Комиссии.
12. Председатель Комиссии определяет место и время проведения Комиссии,                                 председательствует на заседании, формирует план работы Комиссии и повестку дня его заседания, дает поручения заместителю председателя Комиссии и членам Комиссии, подписывает протоколы Комиссии.
В случае отсутствия председателя Комиссии по его поручению полномочия председателя Комиссии осуществляет заместитель председателя Комиссии или один из членов Комиссии.
13.	Регламент работы Комиссии устанавливается ею самостоятельно на заседании Комиссии.
14. Решения	комиссии	принимаются	простым	большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.
15.	Члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами.
15.	При равенстве числа голосов, голос председателя Комиссии является решающим.
16.	Решения комиссии оформляются протоколами, и носят рекомендательный характер.
Протокол ведет секретарь Комиссии и подписывают члены комиссии, принимавшие участие в ее заседании.
17.	Члены комиссии и лица, участвовавшие в ее заседании, не вправе разглашать сведения, ставшие им известными в ходе работы комиссии.
18.	Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право: получать необходимые материалы и сведения от муниципальных служащих.
19. Информационно-справочный материал и проект решений по рассматриваемому вопросу должны быть представлены секретарю Комиссии не позднее чем за 3 дней до проведения заседания.

Приложение 2
 к постановлению аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве
от 29.01.2025 № 3

Состав комиссии
по противодействию коррупции

1.  Председатель комиссии – глава муниципального округа.
[bookmark: _Hlk86311256]2. Заместитель председателя комиссии – начальник организационно-юридического отдела.
2. Секретарь комиссии:
 – заместитель начальника организационно-юридического отдела.
3. Члены комиссии:
- начальник финансово - экономического отдела;
-  начальник отдела по работе с население;
- председатель комиссии Совета депутатов муниципального округа по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнения ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.